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بیم هگذار محترم

دربارة تَرنم

تَرنم نوعی «بیمۀ زندگی به شرط حیات» است که خصــوصیات پساندازي منحصــر ب هفردي 

دارد. در طول ســــال، هر مقدار که بخواهید و در هر زمان که بخواهید م یتوانید حقبیمه پرداخت 

کنید. شــرکت وجوه پرداختی شـــما را طبق آیی ننامۀ «بیمۀ مرکزي جمهوري اســـلامی ایران» 

سـرمای هگذاري م یکند و در طول زمان بر مقدار آن م یافزاید. اصـل مبالغ پرداختی شــما به همراه 

حداقلی از سود در این نوع بیم هنامه همواره تضمین شده است، اما بقیۀ سود مشـارکت که معمولاً به 

مراتب بیش از سود تضـمین شده است نیز به بیم هگذار تعلق م یگیرد. «سود مشـارکت» متناسب با 

اوضاع اقتصـاد و مهارتِ سرمای هگذاري شرکت بیمۀ زندگی باران در طول زمان تغییر م یکند. «بیمۀ 

زندگی به شـرط حیات» بدان معناسـت که در طول دورة اعتبار بیم هنامه، سـرمایۀ بیم هنامه به شـما 

تعلق دارد. این «سـرمایه» برابر اسـت با مبالغ پرداختی شـما (حقبیم ههاي پرداختی) به اضـافۀ ســود 

تضمینی و به علاوة سود تضـمی ننشـده. اما اگر بیم هگذار در طی این دوره فوت کند، فقط ح قبیم ههاي 

پرداختی او به بازماندگان (استفادهکنندگان یا ذینفعانی که او در بیم هنامه معین کرده است) تعلق م یگیرد.

بیمۀ زندگی باران (سهامی عام) بیم هنامۀ جدیدي را به شما معرفی م یکند که در شـرایط دشـوار 

تورمی امروز کشـــور، مزی تهاي بســـیار دارد، و به شما امکان میدهد پ سانداز خود را بهدرستی 

سرمای هگذاري کنید و بر ارزش آن بیفزایید.

1

بیمـه بـاران
بیمه زنـدگی ترنـم بـارانَ



بیمه زنـدگی ترنـم بـارانَ

برعکس، اگر به هر علت، مثلاً به علت افـزایش پسانداز، در یکـی از ماهها به جاي یک میلیون 

تومانِ تعهدشده دومیلیون تومان بپردازید، سود تضـمینی و سود مشــارکت شما متناسب با پرداخت 

اضافی، افزایش م ییابد. 

از آنجا که نرخ تورم در اقتصـــاد ایران بالاست، مدت این بیم هنامه حداکثر پنج سال است، یعنی 

شما میتوانید بیم هنامۀ زندگی تَرنمِ یکساله، دوساله، سهساله، چهارساله یا پنجساله خریداري کنید. 

شما م یتوانید حقبیمۀ خود را یکجا یا در طول دورة ماهیانه، فصــلی، سالیانه و یا به هر شکل دیگر 

که متناسب با امکانات شماست، پرداخت کنید. مثلاً، ممکن است بیم هنام هاي سهساله بخرید و تعهد 

کنید هر ماه یک میلیون تومان ح قبیمه پرداخت کنید؛ یعنی جمعاً 36 میلیون تومان طی سـه سـال 

بپردازید. اگر مشـکل پرداخت داشتید و به موقع پرداخت نکردید، یا از مبلغی که تعهد کرد هاید، کمتر 

پرداختید، در این نوع بیم هنامه مشــــکلی پیش نم یآید. نه بیم هنامه باطل م یشود و نه حقی از شما 

سلب م یشود. بازهم سود مشارکت سرمایه به شما تعلق م یگیرد.

مدت بیم هنامه و میزان حقبیمه
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همۀ ایرانیان در هر سـن و با هر وضـعیت سـلامتی م یتوانند «بیم هگذار» باشـند. خرید این نوع 

بیم هنامه که در حکم پس انداز است، برخلاف سایر بیم هنام ههاي زندگی، به هیچ تشـریفاتی از جمله 

معاینات پزشکی، نیاز ندارد. به محض ابراز تمایل، بیمۀ زندگی باران بیم هنامۀ شما را صـادر م یکند. 

حداقل ح قبیمۀ ماهانۀ تَرنم 100،000 تومان است. 

چه کسانی م یتوانند بیم هنامۀ زندگی تَرنم را خریداري کنند؟

بیم هگذار تَرنم یکی از سه نوع سبد سـرمای هگذاري را انتخـاب م یکند: سبد کـ مریسـک، سبد با 

ریسک متوسط و سبد پـرریسک. سبد کـ مریسک طبعـاً نرخ بـازده کمتـري دارد و برعکس از سبد 

پرریسـک انتظار م یرود که نرخ بازده بالایی بدهد؛ سبد با ریسـک متوسط نیز سود متوسطی خواهد 

داشـت. انتظار میرود که سـود هر سـه سـبد بیش از آن باشـد که شـما خود مثلاً از ســپردة بانکی        

میگیرید، و نیز ریسک هر سه سبد کمتر از ریسـکی باشد که مثلاً در مشـارکت در پروژة انبوهسازي 

ساختمان تقبل میکنید. مؤسسـان شرکت بیمۀ زندگی باران عضــو گروه مالی بزرگی هســتند که 

تخصـص سرمای هگـذاري دارند؛ مدعـ یاند که بهتر از بیم هگـذار م یتـوانند سرمـای هگـذاري کنند و 

بیم هنامۀ تَرنم با این پی شفرض طراحی و عرضه شده است. 

بیمۀ زندگی باران با سرمایۀ بیم هگذار چه م یکند؟

بدیهی است که حقبیمههاي پرداختی شما سرمای هگذاري م یشـود. بیمۀ مرکزي ایران که مقام 

ناظر شرک تهاي بیمه است، براي این سرمای هگذار يها محدودی تهایی اعلام کرده تا شـرک تهاي 

بیمـه ریسـک بالا و غیرضـروري نداشته باشنـد. مثلاً، روشن است که تا چه سقفی م یتوان سرمایۀ 

بیم هگذاران را در بـورس یا املاك و مسـتغلات سـرمای هگذاري کرد. بخشــی از وجـوه نیز به حُکم 

مقـررات باید در حسـا بهاي سپـرده، اوراق با درآمـد ثـابت و سـایر دارایـ یهاي سریعـاً نقدشونده 

سـرمای هگذاري شـود. بنابراین، سـرمایۀ بیم هگذاران در سـبدي متنوع از دارای یها ســرمای هگذاري 

م یشـود تا ریسـک سـرمایۀ آنان کـاهش یابد. با این همه، در زمـان خرید بیم هنـامه، از شما سؤال 

م یشود که چه سطح ریسکی را م یپذیرید.
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اگر سبد ک مریســک را برگزینید، سود تضــمینی شرکت بیمۀ زندگی باران سالیانه 16 درصد است؛ 

سبدهاي با ریسک متوسط و پرریسـک به ترتیب 13 و 10 درصد سود تضـمینی دارند. بدیهی است 

که بیم هگذار بیش از سود تضـمینی، به کل سود مشــارکت علاق همند است؛ انتظار آن است که سود 

مشارکت سبد پرریسک بالا، سود مشارکت سبد با ریسـک متوسط کمتر از آن و سود مشـارکت سبد 

ک مریســک، زیر دو سبد دیگر باشد. در سال 1399، سود مشــارکت سه ماهۀ اول در منافع سه سبد 

سرمای هگذاري ک مریسک، ریسک متوسط و پرریسـک به ترتیب حدود 7/5، 17/5 و 25 درصد بوده؛ 

یعنی اگر همین روند سود ادامه یابد، بیم هگذار به ترتیب 30، 70 و 100 درصد در یک سـال سـود به 

سرمایۀ خود اضافه میکند. البته، در بهار 1399 شاخص بورس و قیمت مســـتغلات افزایش قابل-

ملاحظ هاي یافت، و معمولاً چنین نر خهاي سود مشـارکت بالایی نصـیب بیم هگذاران نم یشود. اما، 

روشن است که انتظار بیم هگذاران آن است که سود مشــارکتِ بیمهنامۀ آنها بســیار بالاتر از مثلاً 

سپرد هگذاري در بان کها باشد. 
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البته، محاسبه به این سادگی نیست، اما سرمایۀ شما با این مفروضات در سال 1399، حتی با انتخاب 

سبد ک مریســک، نزدیک 28 درصد رشد م یکند. بیمۀ باران هم در مجموع روي 128 ریال سرمایۀ 

بیمهاي شما کمی بیش از 2 ریال درآمد داشته است. 

کارمزد بیمۀ باران

سهم بیم هگذار

هزین ههاي بیم هگذار کدام است؟

در بیم هنامۀ تَرنم، برخلاف سایر بیم ههاي زندگی، هزین هها بســــیار کاهش یافته است؛ هزینههاي 

بیمهگري، اداري و عمومی براي بیمهگذار صفر درصـد اسـت، یعنی شـرکت بیمۀ زندگی باران هیچ 

هزینهاي براي صدور بیم هنامه به شما تحمیل نم یکند. بقیۀ هزینهها از جمله کارمزد شـبکۀ فروش 

حدود 5 درصــد اســت. فرض کنید در آغاز ســـال تعهد م یکنید هر ماه 100 واحد پولی حقبیمه 

بپردازید. از این مبلغ حداکثر 5 واحد پولی بابت کارمزد شبکۀ فروش شرکت، هزینۀ برگشــت حق-

بیمه، و سایر هزینهها کسر، و 95 واحد پولی حقبیمۀ شما سرمای هگذاري م یشود، و در هر دوره سود 

مشــارکت شما به «سرمایه» اضافه م یشود. درآمد شرکت بیمۀ زندگی باران 15 درصد از مبلغ سود 

مشــارکت مازاد بر سود تضــمینی است. از این رقم کارمزد، هزین ههاي شرکت، هزین ههاي پوشش 

ریسک سود تضمینی، و سود شرکت تأمین م یشود. براي مثال، اگر شما در آغاز بهار 1399 بیم هنامۀ 

تَرنم با سبد ک مریسک خریدهایدکه تضمین سود 16 درصد دارد و اوضاع سرمای هگذاري شبیه فصـل 

اول سال 1399 پیش رود، پی شبینی آن است که روي سرمایۀ شما در طول یک سال 30 درصد سود 

مشارکت به دست بیاید. نحوة محاسبۀ «سود شما» و «سود شرکت» به شرح زیر است:

30 - 16 =14 

30 - 2.1 = 27.9   

14 × %15  = 2.1  
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گزارشدهی شرکت به بیم هگذاران

بیم هگذاران طرح بیمۀ زندگیِ تَرنم گزارشهاي سهماهه از عملکرد سرمایۀ خود نزد شرکت بیمۀ 

باران، دریافت خواهند کرد. از اینرو، اگر بیم هنامۀ 5 ســاله هم بخرید، هر ســـه ماه گزارش دریافت 

م یکنید که ســرمایۀ بیم هاي شــما چقدر افزایش یافته اســت. البته، براي رعایت حق و حقوق هر 

بیم هگذار، شرکت سود مشـــارکت را هر ماه محاسبه میکند و در آینده ممکن است امکان گزارش 

سود ماهانه به بیم هگذاران نیز فراهم شود. این اطلاعات از طریق پورتال بیمۀ زندگی باران در اختیار 

شــما قرار م یگیرد. بیم هگذار در هر زمان م یتواند با مراجعه به پورتال خدمات الکترونیک شــرکت 

بیمۀ زندگی باران، از وضعیت و بازده سرمای هگذار يها و سرمایۀ بیم هاي خود مطلع شود. انتقال سود 

مشارکت به حساب بیم هگذاران در پایان هر 6  ماه صورت م یگیرد.
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ارتباط با شرکت

براي خرید بیم هنامۀ تَرنم، م یتوانید در شهر خود شخصـــاً به دفاتر بازاریابی و یا نمایندگ یهاي 

شــرکت بیمۀ باران مراجعه فرمایید و یا از درگاه آنلاین (و نمایندگ یهاي با شـــبکۀ مجازي)، این 

محصولِ بیمۀ پ ساندازي را خریداري کنید. همۀ ح قبیم ههاي پرداختی شما مستقیماً به حسا بهاي 

شـرکت واریز م یشــود، و نمایندگ یها ح قدریافت وجه از بیم هگذاران ندارند. با مراجعه به ســایت 

شرکت، آدرس و مشخصات همۀ نمایندگ یها در دسترس شما قرار م یگیرد. در مورد پرداخت حقبیمه، 

هم م یتوانید از طریق بان کها اقدام کنید و هم پرداخ تهاي خود را از طـریق اینتـرنت انجام دهید. 

اطلا عرسانی در مورد سود مشارکت نیز در سایت شرکت بیمۀ باران صورت م یگیرد.

دریافت سرمایه 

بیم هگذار در پایان مدت بیم هنامه، کل سرمایۀ خود را که عبارت از مبالغ حق بیمۀ پرداختشده به 

علاوة سودهاي مشــارکت است، یک جا دریافت م یکند. مثلاً اگر بیم هگذار، بیم هنام هاي سهساله با 

سبد کمریسـک خریداري کند، در پایان هر سه ماه از سود مشـارکت خود گزارش م یگیرد، در پایان 

هر 6 ماه سود مشــــــارکت او محاسبه و به سرمایۀ وي اضافه م یشود و در پایان سه سال نیز کل 

سـرمایۀ بیم هاي خود را که به مراتب بزرگتر از ســرمایۀ اولیه اســت، یک جا دریافت م یکند. البته، 

بیم هگذار م یتواند هر 6 ماه سود مشـــــارکت محاسبهشده را نقداً دریافت کند و «سرمایۀ» خود را 

انباشته نکند.

بهعلاوه، بیم هگذار م یتواند سرمایۀ انباشتۀ حاصل از بیم هنامۀ خود را در هر زمان از شرکت بیمۀ 

باران مطالبه کند. مثلاً، اگر در پایان سال اول بخواهد سرمایۀ خود را دریافت کند، با قبول جریم هاي 

ناچیز (یک درصد از سرمایه بیمهاي براي هر سال و اگر سبد ریسک متوسط یا پرریسـک داشت، به 

ترتیب 1/5 و 2 درصد) بازخرید بیم هنامه میسر میشود. حتی اگر در پایان شش ماه سال اول بخواهد 

سرمایۀ بیمهاي خود را نقد کند، مشکلی نخواهد بود.
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فرض کنید بیمهگذار یادشـده بعد از 20 ماه به سـرمایۀ بیم هاي خود نیاز داشـته باشـد و بخواهد 

بیم هنامۀ خود را بازخرید کند، در حالی که قبلاً تعهد کرد ه اســـت 36 ماه حقبیمه بپردازد (بیم هنامۀ  

سهساله). براي سال اول، سود مشارکت را به طور کامل دریافت م یکند. براي 6 ماه بعدي هم، چون 

سود مشـارکت محاسبه و به حسـاب وي واریز شده، کل سود را عیناً دریافت م یکند. اما براي دو ماه 

باقیمانده، فقط سود تضـمینی را دریافت خواهد کرد، چرا که هنوز سود قطعی محاسبه و به حســاب 

وي واریز نشده است. بهعلاوه، از سرمایۀ بیمهاي او حدود 1/5 درصد (1 درصد براي هر سال) کسـر 

م یشـود، چرا که تعهد بیمهگذار پرداخت حقبیمۀ 36 ماهه بوده، و وي بعد از20 ماه از طرح بیم هاي 

خارج شدهاست. ملاحظه م یفرمایید که نیاز فوري بیمهگذار به منابعِ خود در این طرح بیم هاي، یعنی 

قبل از اینکه همۀ ح قبیم ههاي تعهدشده را پرداخت کند، حقی از او ضایع نم یکند.  

ویژگ یهاي این بیم هنامه

بیم هنامۀ زندگی تَرنم که محصول انحصـاري شرکت بیمۀ زندگی باران است و براساس الزامات 

بیمۀ مرکزي ایران هیچ بیم هگر دیگري حق عرضـــۀ آن را ندارد، ویژگ یهاي مختص به خود دارد. 

غیر از ویژگی معمول بیم هنام ههاي زندگی، مثلاً این ویژگی که م یتوانید به پشتوانۀ سرمایۀ بیم هاي 

خود تسـهیلات دریافت کنید، مزایاي دیگري نیز هســت که شرح آن در سایت شرکت آمده است. 

براي مثال، این ویژگی که م یتوانید به جاي دریافت یکجاي سرمایۀ خود (حقبیم ههاي پرداختی + 

سودهاي مشارکت) در پایان مدت بیم هنامه، آن را به شکل مستمري ماهانه دریافت کنید. همچنین، 

از آنجا که مؤسسـان شرکت بیمۀ زندگی باران در مجموع ههاي مالی بزرگتر عضـویت دارند، ممکن 

است به بیم هگذار اختیار داده شود که سرمایۀ خود را به شکل دیگري غیر از وجه نقد، مثلاً به شـکل 

مسـکن دریافت کند. قبل از برخورداري شما از این ویژگ یها، شرکت باید مجوزهاي لازم را از بیمۀ 

مرکزي اخذ کند. بنابراین، فعلاً در مورد وجود این ویژگ یها قولی نم یدهیم. اما، یک ویژگی بارز این 

بیم هنامه که به تأیید مقام ناظر یعنی بیمۀ مرکزي رسیده است، «قلک» بیم هنامۀ زندگی تَرنم است.
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فلسفۀ وجودي «قلک» در جوار این بیم هنامه آن است که از سرمایۀ بیم هگذار همواره استفاده شود و 

حتی یک روز هم منابع مالی شـما نزد شـرکت بیمۀ زندگی باران عاطل و ب یبازده نماند. براي مثال، 

شـما بیم هنام هاي دارید که هر ماه طبق توافق خودتان باید یک میلیون تومان حقبیمه بپردازید. اگر 

در ماه معینی، بیش از این مبلغ مثلاً 1/5 میلیون تومان براي سـرمای هگذاري در اختیار داشــتید، باید 

تصـمیم بگیرید که 500،000 تومان را به پرداختی خود در بیمۀ زندگی تَرنم اضافه کنید، یا این پول 

اضافی را در «قلک ترنم» سرمای هگذاري کنید. ممکن است سود مشارکت بیم هنامۀ خود را هر 6 ماه 

به جاي افزودن بر سرمایۀ بیم هاي خود، نقداً دریافت کنید و اگر بهنفع خود تشــــــخیص دادید، به 

«قلک» انتقال دهید. قلک حتی براي جذب سرمای ههاي کوچکی که گهگاه به دست شما م یرسـد، 

کاربرد مفیدي دارد. «قلک» م یتواند هر نوع پرداخت نامنظم، پراکنده و برنام هریزينشـدة بیم هگذار 

را به سرمای هگذاري بدل کند. 

«قلک تَرنم» در جوار بیم هنامۀ زندگی

بیمــه زنـدگــی بــاران

متخصص در عرضۀ بیم ههای زندگی
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